
           

 

 

Smlouva o odstraňování odpadů v areálu skládky TKO 

Bytíz 
Uzavřená podle ust.§269 odst.2 ve spojení s ust. § 536 a násl. Obchodního zákoníku ČR. 

 

Číslo smlouvy: 191007 

 

 
Článek 1 

 

Smluvní strany 

1.Objednatel 

 
Název:  DOKAS Dobříš, s.r.o. 

Ulice  Na Chmelnici 455 

Obec  Dobříš 

PSČ  26301 

IČ  25144251  

DIČ  CZ25144251 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  
Telefon:  +420606407039 

Fax:   +420318542090 

E-mail:  j.marek@dokas.cz 

WWW:  www.dokas.cz 

Pověřená osoba - statutární zástupce: Mgr. Jan Marek 

 

 

2. Vykonavatel 

 
Název:  SVZ centrum s.r.o. 

Ulice  Aloise Jiráska 264 

Obec  Příbram 

PSČ  26101 

IČ  26092212 

DIČ  CZ26092211 

Bankovní spojení:FIO banka  

Číslo účtu: 2800111816/2010 

Telefon:  775192700 

E-mail:  skladka@bytiz.cz 

WWW:  www.bytiz.cz 

 

 
 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Článek 2 

 

Úvodní ujednání 

 

 Strany této smlouvy se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 

ustanoveních dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů ČR, a to zejména ust. §269 odst. 2 ve spojení s ust.§536 a násl. Zákona 513/1991 

Sb.,ve znění pozdějších změn a doplňků, na této  smlouvě: 

Článek 3 

 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Vykonavatel prohlašuje, že je podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním rejstříku                                                           

oprávněn m.j. k podnikání v oblasti nakládání s odpady a provozování zařízení ke 

zneškodňování odpadů skládka TKO Bytíz. 

2. Předmětem této smlouvy je přejímání a následné bezpečné odstraňování, popř. využívání   

všech odpadů  kategorie „O“ , ( jejichž vodný výluh nepřekračuje limitní hodnoty tříd II. 

a III.), včetně  odpadů „O“, které nelze hodnotit na základě vodného výluhu a jsou 

uvedeny v integrovaném povolení vydaného středočeským krajským úřadem pro provoz 

TKO Bytíz. 

 

Článek 4 

 

Závazky vykonavatele 

 

Vykonavatel se zavazuje: 

a) přejímat  od objednatele odpady uvedené v čl. 3. odst.2. této smlouvy u vstupu do areálu 

skládky TKO Bytíz,  

b) převzaté odpady odstranit  nebo využít v souladu s platnou legislativou ČR, 

c) přejímané odpady zvážit cejchovanou váhou a vystavit objednateli doklad se všemi 

náležitostmi. V případě poruchy  váhy bude hmotnost stanovena buď  vážením na externí 

váze doloženým vážním lístkem, které si zajistí objednatel, nebo odborným odhadem po 

dohodě s kompetentním zaměstnancem vykonavatele, vycházejícím z průměrné hmotnosti 

odpovídající dávky a druhu přepravovaného odpadu.  V případě poruchy váhy není tedy 

vykonavatel v prodlení s povinností zvážit odpad. 

 

Článek 5 

 

Závazky objednatele 

 

Objednatel se zavazuje: 

a) předávat vykonavateli pouze odpady uvedené  v článku 3.odst.2. této smlouvy, 

b) platit ve lhůtách splatnosti sjednanou a vyúčtovanou cenu včetně poplatků za převzetí       

a odstranění odpadů, a to na základě faktur vystavených vykonavatelem nebo hotovostní 

platbou                                                                                                                               

c) odpady ukládat na místo v areálu skládky na místo podle pokynů zaměstnanců 

vykonavatele, 

d) zajistit, aby  provozní řád skládky a překladiště dodržovali též jeho smluvní přepravci 



 

3 

 

 

Článek 6 

 

Cena a způsob její úhrady 

 

1. Cena za převzetí a odstranění odpadů podle této smlouvy se stanoví dohodou  smluvních        

stran, která je obsažena v příloze č. 1  k této smlouvě (dále jen „cena“). 

2. Ceník je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu č.1.   

3. Cenu a poplatky je objednatel povinen platit ve sjednaných lhůtách splatnosti        

bezhotovostním převodem  a to na základě faktur vystavovaných vykonavatelem průběžně 

následně po převzetí odpadů, nejméně však jednou měsíčně.   

4.  Pro splatnost fakturovaných částek si smluvní strany sjednávají lhůtu o délce 15 

kalendářních dní ode dne odeslání faktury vykonavatelem. 

5. Cenu uvedenou v příloze č.1. této smlouvy má právo vykonavatel jednostranně zvýšit          

v případě že:   

a) míra inflace stanovená meziročně Českým statistickým úřadem překročí více jak 6 %, 

b) dojde k prokazatelnému zvýšení nákladů vykonavatele v důsledku zvýšení cen vstupů     

(zejména pohonných hmot, energií apod.) o více jak 6 %, 

c) dojde ke změně platných obecně závazných předpisů nebo opatření státní správy                  

v  poplatcích a odvodech  v souvislosti s odstraňováním odpadů apod.  

 

Článek 7 

 

Smluvní pokuty a náhrady 

 

1. Pokud objednatel předá vykonavateli jiný druh odpadů než je uveden v ustanovení čl. 3 

odst. 2. této smlouvy, zavazuje se objednatel uhradit vykonavateli všechny náklady spojené 

se odstraněním tohoto odpadu, případně pokud odstranění nebude možné, všechny náklady 

spojené s naložením a přepravou odpadu zpět objednateli. Zároveň se objednatel zavazuje 

převzít zpět uvedený odpad a uhradit vykonavateli smluvní pokutu 500,- Kč za každou tunu 

takového odpadu (ustanovení o náhradě škody zůstávají tímto nedotčena).   

2. Smluvní strana, která poruší některá ustanovení této smlouvy, nebo závazek z něho 

plynoucí, a tímto jednáním způsobí straně druhé škodu, je povinna tuto škodu v plném 

rozsahu neprodleně uhradit, a to na základě vyúčtování strany, jíž škoda vznikla   

3. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtované ceny nebo poplatků podle článku 6 

této smlouvy, je vykonavatel oprávněn vyúčtovat  objednateli  úroky z prodlení ve výši 5 

promile z fakturované částky za každý den prodlení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

Článek 8 

 

Platnost, účinnost, trvání smlouvy a změny smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a 

sjednává se  na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran, 

nestanoví-li se dále jinak.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí tři měsíce, a počíná běžet prvního dne měsíce, který následuje po 

měsíci v němž byla písemná výpověď druhé straně doručena. 

4. Pokud dojde za účinnosti této smlouvy ke změně obecně závazných předpisů nebo opatření, 

zavazují se smluvní strany učinit ve smlouvě tomu odpovídající změny. Pokud jedna ze 

smluvních stran odmítne takovou zněnu provést, je druhá strana oprávněná od smlouvy 

okamžitě odstoupit.  

5. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy okamžitě odstoupit, kromě případů již ve 

smlouvě uvedených, též při jejím podstatném porušení; podstatným porušením této smlouvy 

se rozumí porušení jakékoli povinnosti uvedené v čl. 5 a 6. této smlouvy. 

 

 

 

 

Článek 9 

 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

1. Strany této smlouvy se v souladu s ustanovením § 262 zákona č. 513/1991 Sb., ve znění 

pozdějších změn, výslovně dohodly na tom, že jejich vztah založený touto smlouvou 

podléhá úpravě zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších změn, tedy úpravě 

obchodního zákoníku ČR, zejména pak ust. § 536 a následujících. 

2. Obsah této smlouvy je podle zde projevené vůle stran úplný a žádný zbytek jejího obsahu 

nezbývá k doplnění. Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí 

výslovná i nevýslovná ujednání a všechny formy vzájemného dorozumění mezi stranami a 

jejich vzájemná prohlášení týkající se této smlouvy. 

3. Všechna ustanovení této smlouvy jsou důvěrná a rovněž tak všechny neveřejné informace, 

které získají smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou a s jejím plněním. Obě strany 

se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu smlouvy a dalších získaných  informacích. 

Jestliže některá ze stran tuto povinnost prokazatelně poruší, zaplatí druhé straně smluvní 

pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý případ takového porušení. 

4. Strany této smlouvy si vzájemně prohlašují, že žádná z nich neuzavřela  tuto smlouvu  

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Strany své vzájemné závazky vzniklé touto 

smlouvou navzájem přijímají bez jakýkoli podmínek, příkazů a jiných vedlejších 

ujednání, není-li shora dohodnuto jinak. 

5. Tato smlouva byla sepsána ve 2 (dvou) vzájemně souhlasných stejnopisech, z nichž každý 

má povahu prvopisu, obsahující tento počet číslovaných stran: 5 (slovy: pět). Tato 

smlouva se uzavírá v jazyce českém. 



 

5 

 

6. Každá ze stran této smlouvy potvrzuje převzetí 1 (jednoho) jejího stejnopisu. Pravost 

podpisů se neověřuje.  

Po samostatném přečtení této smlouvy každou stranou byly všechny její stejnopisy 

jednotlivými stranami obsahově i formálně bezvýhradně schváleny a poté byla tato 

smlouva v níže uvedeném místě a níže uvedeného dne každou stranou na důkaz 

svobodného a vážného, určitého a srozumitelného projevu v ní obsaženého vlastnoručně na 

každém stejnopise níže podepsána. 

 

 

 

 

V Příbrami dne: 20.10.2011 

 

 

....................................................                                     .......................................................... 

                  Vykonavatel                                                                    Objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.1. 

 

ke smlouvě č.  191007 o odstraňování  odpadů v areálu skládky TKO Bytíz 

 

 

uzavřené mezi: SVZ centrum s.r.o. 

 

 

a společností: Dokas Dobříš s.r.o. 

 

Cena za poskytnuté služby. 

Na základě kalkulace vlastních a ostatních nákladů byly stanoveny ceny jednotlivých druhů 

odpadů následovně: 

 

Seznam odpadů a služeb 
  

 

200301 Směsný komunální odpad  600 Kč / t 

 
 


